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Rapport från polisen Polisen presenterar senaste rapporten på 
anmälda brott, och genomförda insatser under 
Valborg, 1 maj, EU-valet, Tvistefesten och 
Brännbollsyran. Polisen har vittnat om ett flertal 
berusade ungdomar på brännbollsyran, men 
inga grövre brott. Polisen är nöjda med 
insatserna. Kommande insatser inkluderar 
skolavslutning, midsommar och Wheels.   
Polisen delar nya operativa planen för 
polisområdet Umeå vilket belyser polisens 
grunduppdrag samt fyra teman; särskilt utsatta 
brottsoffer, mängdbrott, organiserad 
brottslighet, och omvärldsbevakning. 
 
En diskussion förs kring typen av substans för 
berusning bland ungdomar. 
  

Michael Rystedt  
Polisen 

10 min   

Utbildningsförvaltningens 
brottsförebyggande arbete 

Ann-Christine tydliggör förskolans uppdrag; 
främja lärande, utveckling och socialisering från 
tidig ålder. 
 
Daniel tydliggör förskolans avsikt att arbeta med 
UVTS och tillhörande åtgärder de närmaste åren. 
Daniel beskriver förskolans grunduppdrag vilket 
vilar på skollagen samt läroplanen inklusive 
mänskliga rättigheter, demokratiska värderingar, 
barnkonventionen. Grunden i förskolans arbete 
är ett kontinuerligt och dagligt arbete med ovan 
nämnda värderingar. 
 
Daniel beskriver det brottsförebyggande arbete i 
förskolan vilket inkluderar: förebyggande arbete 
mot våld, förebyggande arbete mot hederskultur 
och hedersvåld, närvarofrämjande åtgärder, 
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samt kompensatoriska insatser genom 
strukturtillägg. 
 
Förskolan arbetar med att utveckla 
uppföljningsarbetet genom att mer noggrant 
följa upp hur pengarna används. 

  
Det stora brottsförebyggande arbetet i förskolan 
skapar många positiva och främjande effekter så 
som färre barn i våld, demokratiska värderingar, 
ökade språkkunskaper, och förberedning för 
fortsatt utbildning.  
 
En diskussion förs kring stora barngrupper och 
bemötande av samtliga individers behov. Vidare 
hur förskolan samverkar med socialtjänsten 
genom HLT. 
 

Brottsförebyggande arbete 
och jämställdhet 

Maud berättar om LPO Umeå och 
kranskommuner samt arbetsgruppen för att 
reducera relationsvåld (RRV). Enligt Brå, har 
brott i nära relationer ett mörkertal på 96%. 
Under 2023 fick Västerbotten in 820 
anmälningar om brott i nära relationer, vilket 
indikerar ett mycket stort mörkertal och vidare 
kan jämföras med 416 anmälda våldsbrott i 
offentlig miljö. Maud betonar att dessa grova 
brott sker i hemmet vilket är den platsen 
individer ska känna sig trygga och att brotten 
ofta drabbar barn.  
  
Olika arbetsgrupper på PO nivå arbetar med 
RRV. Vidare beskrivs flertalet riskfaktorer för 
relationsvåld vilka Polisen tar hänsyn till vid 
prioritering av ärenden. Polisens arbete utgår 
från rutinaktivitetsteorin/ brottstriangeln och 
riskbedömningar om relationsvåld utförs 
kontinuerligt. 
 
Maud beskriver annat arbete relaterat till RRV: 
“Våga tipsa”, ”Huskurage”, uppföljande samtal 
med parterna vid ärenden som ej blir anmälda, 
överlämning av kontaktuppgifter för att söka 
hjälp till både målsägande och misstänka, och 
checklistor för att upptäcka relationsvåld. 
 
Polisen samverkan med socialtjänsten genom 
orosanmälan för barn vid varje tillfälle, och 
orosanmälan för vuxna. Maud lyfter 
socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens 
möjligheter att bryta sin sekretess till polisen- i 
förebyggande syfte och hänvisar till 
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sekretessbrytande regel från 1 juli 2021. Maud 
lyfter möjligheten för workshop i 
sekretessbrytande regeln den 25 september för 
sjukvården, polisen och socialtjänsten.  
 
Film om våldsspiralen visas och den finns att ses 
på Youtube: ”våldsspiralen” av region Gotland. 
Polisen uppmanar till att agera tvärtom från vad 
vi normalt gör och i stället “lägga oss i" för att 
minska barnens risk att utveckla vålds och 
normbrytande beteende senare i livet.   
 
Annika Dalen förklarar hur mäns våld mot 
kvinnor ingår under paraplyet av 
jämställdhetsarbetet. Jämställdhetsutskottet, 
Länsstyrelsen och region Västerbotten har 
arbetat med kampanjen “Bry Dig” för att främja 
kapabla väktare. HR har infört krav för samtliga 
chefer att fråga upp om våld. 
  
En diskussion förs kring utredningstider hos 
Polisen samt svårigheterna med att tillägna 
resurser till arbetet med RRV på grund av för få 
sökande poliser till arbetet. En diskussion förs 
kring bättre samverkan mellan polisen och 
socialtjänsten när förövaren sitter häktad. En 
förstudie uppmärksammas som Tjej- och 
Kvinnojouren bedriver om kvinnors 
våldsutsatthet i kriminella nätverk och hur 
strukturen för samverkan kan förbättras. 
  

Information Umebrå 

 

Cecilia beskriver kortfattat UVTS Aktivitetsplan 
vilket svarar mot problembilden beskriven i 
Nulägesanalys - Barn och unga som rekryteras in 
i gängrelaterad brottslighet. Aktivitetsplanen 
innehåller 46 utvecklingsinsatser och synliggör 
grunduppdragen. Cecilia betonar att 
verksamheterna har gjort ett gott arbete och 
tillsammans skapat en bra och bred produkt som 
täcker alla riskfaktorer och samtliga 
preventionsnivåer. Nästa steg är att 
implementera insatserna och följa upp arbetet.    
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